
 

 

 
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZINI-FASANI” 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Sec. 1° Grado 

LUCERA Viale Raffaello 
Cod.Mecc. FGIC842006 Cod. Fisc. 91017780718 

 
Prot.0002047/VIII.2 

del 14/07/2020 

All’ Albo dell’Istituto 

 Al Sito Web dell’Istituto 

Al DSGA 

 

 OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 

di smart class per le scuole del primo ciclo (Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020).  

 

ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA 

 

CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-67  

TITOLO MODULO:“ SMART CLASS AND GO! SEMPRE INSIEME” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

ISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. 

 

 

 

 



 

 

 

 VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020;  

VISTO il progetto presentato da Istituzione -FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del 

primo ciclo; 

 VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/10334 del 30/04/2020 con la quale l’Autorità di Gestione del 

PON ha autorizzato, per la regione Puglia, i progetti PON FESR di cui all’ all’avviso sopra 

specificato;  

VISTA La nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-10459 del 

5/05/2020 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa per questa 

Istituzione Scolastica:10.8.6A-FESRPON-PU-2020-67-Smart class and go! Sempre insieme; 

VISTE le linee guida e norme di riferimento;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla approvazione del progetto e del suo 

inserimento nel P.T.O.F; 

 VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato Prot. n. 

0001376/VI.3 del 08/05/2020;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 

Progettazione; 

 RITENUTO di avere personalmente le competenze e le esperienze necessarie allo svolgimento 

dell’incarico; 

 

DETERMINA 

 

di assumere personalmente l’incarico di Progettista  del progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-67 

“smart class and go! Sempre insieme “, da svolgere a titolo gratuito. 

 

Il sottoscritto,  assumendo il presente incarico, si impegna a essere responsabile dell’attività 

complessiva di progettazione  e di rinunciare ad ogni eventuale compenso.  

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Pasquale Trivisonne 


